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Verzeichnis Jugendhilfeplanung IBö in Baden-Württemberg  
(Stand: 15.12.2023) 

 

Landkreise 

 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Alb-Donau-Kreis Berit Helbig  0731-185-4737 Berit.Helbig@alb-donau-kreis.de 

LK Biberach  Isabel Hoever 07351-52-7296 isabel.hoever@biberach.de 

LK Böblingen Viola Haas 07031-663-1260 v.haas@lrabb.de  

Bodenseekreis  Anja Zimmermann 07541-204-5541 anja.zimmermann@bodenseekreis.de 

LK Esslingen Katharina Schaller 0711-3902-44078 schaller.katharina@lra-es.de 

LK Göppingen Alexandra Greco 
Diensthandy 
Celine Moll 

07161-202-4212 
0162-425-7126 
07161-202-4230 

a.greco@lkgp.de  
 
c.moll@lkgp.de 

LK Heidenheim Robin Schwarz 07321-321-2544 r.schwarz@landkreis-heidenheim.de 

LK Heilbronn Lara Loeprecht 07131-994-588 lara.loeprecht@landratsamt-heilbronn.de 

Hohenlohekreis Yasemin Serttürk 07940-18432 serttuerk@hohenlohekreis.de 

LK Konstanz Celine Greiner 
Maike Krause 

07531-800-2329 
07531-800-2304 

Celine.Greiner@lrakn.de  
Maike.Krause@lrakn.de 
Jugendhilfeplanung@lrakn.de 
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

LK Ludwigsburg Réka Biró 
Louisa Epp 
Berfin Tasbasi 

07141-14442761 
07141-14443457 
07141-14442904 

Reka.Biro@landkreis-ludwigsburg.de 
Louisa.Epp@landkreis-ludwigsburg.de 
Berfin.Tasbasi@landkreis-ludwigsburg.de 
Jugendhilfeplanung@landkreis-ludwigsburg.de 

Main-Tauber-Kreis Dr. Michael Lippert 
Sabine Sandmaier 
Silvia Ziegler 

09341-82-5481 
09341-82-5472 
09341-82-5471 

Michael.Lippert@main-tauber-Kreis.de 
Sabine.Sandmaier@main-tauber-kreis.de 
Silvia.Ziegler@main-tauber-kreis.de 

Ostalbkreis Martin Joklitschke 
Verena Weber 

07361-503-1365 
07361-503-2404 

martin.joklitschke@ostalbkreis.de  
verena.weber@ostalbkreis.de 

LK Ravensburg Miriam Münch-Schemperle 0751-77-3115 m.muench-schemperle@rv.de 

Rems-Murr-Kreis Andreas Ockert 07151-501-1837 a.ockert@rems-murr-kreis.de 

LK Reutlingen N.N./ 
Kontakt Kreisjugendamt 

07121-480-4210 
07121-480-4204 

jugendhilfeplanung@kreis-reutlingen.de 

Rhein-Neckar-Kreis Milena Röglein 
Heike Sturm 

06221-522-2641 
06221-522-2418 

m.roeglein@rhein-neckar-kreis.de 
h.sturm@rhein-neckar-kreis.de 

LK Schwäbisch Hall Jakob Simon 0791-755-7090 jakob.simon@lrsha.de 

Schwarzwald-Baar  Anna Strom  
Susanne Zeiger  
Wolfgang Hauser  

07721-913-7131 
07721-913-7513 

a.strom@lrasbk.de 
s.zeiger@lrasbk.de 
w.hauser@lrasbk.de 
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

LK Sigmaringen Sebastian Stocker 07571-102-4254 sebastian.stocker@lrasig.de 

LK Tübingen Thomas Holbein 
Helga Ferber 

07071-207-2105 
07071-207-6166 

t.holbein@kreis-tuebingen.de 
h.ferber@kreis-tuebingen.de 

Zollernalbkreis Nadine Bulach 07433-92-1421 jugendhilfeplanung@Zollernalbkreis.de 

Ulm Tristan Barteczek 0731-161-5115 T.Barteczek@ulm.de 
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Stadtkreise und kreisangehörige Städte mit eigenem Jugendamt 

 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Stadt Heilbronn Christine Blum 07131-56-3628 christine.blum@heilbronn.de  

Stadt Pforzheim Reinhard Gotsch 07231-39-2090 Reinhard.Gotsch@Stadt-Pforzheim.de  

Stadt Ulm Raphael Witt 0731-161-5115 r.witt@ulm.de  
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